



FORTAL COMÉRCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAÚ - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 008/2022 PE (Nº933763 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 03 DE MAIO DE 2022 ÀS 08:00HRS E INICIO DA SÉSSAO DE DISPUTA DIA 03 DE MAIO DE 2022 ÀS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELLI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAÚ-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CÓNTA CORRENTE Nº 1810-4

: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, CEARÁ.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ABRIDOR DE LATA - COMBINADO EM AÇO INOXIDÁVEL, C/ 01 FACE, 02 FUNÇÕES (LATA/GARRAFA).	DCASA	UND	154	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 1.239,70	um mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
2	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 350G E COM COLHER DOSADORA	UTILBAZAR	UND	146	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 5.387,40	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
3	ASSADEIRA ALTA, RETÂNGULAR, EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, TAMANHO Nº06. DIMENSÕES: ALT. 6,00cm; LARG. 43,00cm; COMP. 58,00cm; ESPESSURA DE 2mm E LITRAGEM DE 2,1 L.	NORTLAR	UND	106	R\$ 66,95	sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.096,70	sete mil e noventa e seis reais e setenta centavos

4	ASSADEIRA DE ALUMINIO REDONDA- COM DIMENSÕES DE 50 X 34 X 7CM.	NORTLAR	UND	48	R\$ 68,75	sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
5	ASSADEIRA INDUSTRIAL PARA ALIMENTOS 50X30	IRONTE	UND	30	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
6	AVENTAL EMBORRACHADO P/USO DOMÉSTICO	NILDA	UND	196	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.028,20	três mil e vinte e oito reais e vinte centavos
7	AVENTAL SINTÉTICO PRÁ PROTEÇÃO DE LIMPEZA MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO.	NILDA	UND	122	R\$ 17,45	dezesete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.128,90	dois mil, cento e vinte e oito reais e noventa centavos
8	AVENTAL TRANSPARENTE PARA LIMPEZA DE MATERIAL DO EXPULSOR, TAMANHO ÚNICO.	NILDA	UND	120	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 2.298,00	dois mil, duzentos e noventa e oito reais
9	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO G CAP. PARA 70L	ARCAPLAS T	UND	208	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 15.288,00	quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais
10	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO M CAP. PARA 15L	LUMAR	UND	332	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.295,40	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
11	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO P	LUMAR	UND	200	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
12	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA - 10 LT	LUMAR	UND	315	R\$ 9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.071,25	três mil e setenta e um reais e vinte e cinco centavos

(Handwritten signatures and marks)

13	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA - 100 LT	LUMAR	UND	177	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 16.098,15	dezesesse mil e noventa e oito reais e quinze centavos
14	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA - 120 LT	LUMAR	UND	253	R\$ 111,85	cento e onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 28.298,05	vinte e oito mil, duzentos e noventa e oito reais e cinco centavos
15	BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA - 20 LT	LUMAR	UND	283	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.494,85	seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos
16	BALDE DE PLÁSTICO EM PROLIPROPILENO (PP), INQUEBRÁVEL (SUJEITO A AVALIAÇÃO), COM TRATAMENTO ANTI-UV. C/ ALÇA - 010 LT	LUMAR	UND	175	R\$ 28,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 5.197,50	cinco mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
17	BALDE DE PLÁSTICO EM PROLIPROPILENO (PP), INQUEBRÁVEL (SUJEITO A AVALIAÇÃO), COM TRATAMENTO ANTI-UV. C/ ALÇA - 020 LT	LUMAR	UND	225	R\$ 35,30	trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.942,50	sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
18	BANDEJA DE INOX - REDONDÁ - TAM.: 30 CM	UTILBAZAR	UND	108	R\$ 38,85	trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.195,80	quatro mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos
19	BANDEJA DE INOX - REDONDÁ - TAM.: 40 CM	UTILBAZAR	UND	56	R\$ 42,85	quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.399,60	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
20	BANDEJA DE INOX - RETANGULAR - TAM.: 25X15 CM	UTILBAZAR	UND	54	R\$ 36,85	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.989,90	um mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos

[Handwritten signatures]

21	BANDEJÁ DE INOX - RETANGULAR - TAM.: 50X31 CM	UTILBAZAR	UND	151	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 13.544,70	treze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos
22	BANDEJÁ DE PAPELÃO - REDONDA - DESCARTÁVEL - TAM.: G	BOMPACK	UND	720	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
23	BANDEJÁ DE PAPELÃO - RETÂNGULAR - DESCARTÁVEL - TAM.: G	BOMPACK	UND	720	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
24	BANDEJÁ DE PLÁSTICO - TAM.: G	ARCAPLAST	UND	130	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
25	BATEDOR DE OVOS	DCASA	UND	66	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.279,74	um mil, duzentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos
26	BULE EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº06, COM TAMPA; CABO DE ALUMÍNIO, RESVETIMENTO EM BAQUELITE E CAPACIDADE DE 2L.	IRONTE	UND	139	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 5.699,00	cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais
27	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO CAPAC.: 05 LITROS	IRONTE	UND	57	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.984,30	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
28	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 13,7 L	MB PLAST	UND	340	R\$ 80,85	oitenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 27.489,00	vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
29	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR E CAPACIDADE PARA 12L	ISONORT	UND	124	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.399,40	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

(Handwritten signatures and marks)

30	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO HOTEL, COM TAMPA, CABO DE ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 32cm, ALTURA DE 28cm E CAPACIDADE PARA 22,5 LITROS	IRONTE	UND	27	R\$ 140,70	cento e quarenta reais e setenta centavos	R\$ 3.798,90	três mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa centavos
31	CESTO P/ LIXO - PLÁSTICO RESISTENTE	LUMAR	UND	402	R\$ 39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 15.998,60	quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
32	CESTO PLÁSTICO 100 L C/ TAMPA PARA LIXO COMUM	LUMAR	UND	212	R\$ 188,90	cento e oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 40.046,80	quarenta mil e quarenta e seis reais e penta centavos
33	CESTO PLÁSTICO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 10L	LUMAR	UND	720	R\$ 39,85	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 28.692,00	vinte e oito mil, seiscentos e noventa e dois reais
34	CESTO PLÁSTICO RESISTENTE, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 20 L	SANTANA	UND	690	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 12.696,00	doze mil, seiscentos e noventa e seis reais
35	CHALEIRA DE ALUMÍNIO - COM CAPACIDADE ACIMA 05 LITROS	IRONTE	UND	166	R\$ 69,85	sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.595,10	onze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dez centavos
36	COADOR DE CAFÉ G CONFECCIONADO EM TECIDO COM CABO DE MADEIRA E/OU PLÁSTICO	CRISTAL	UND	562	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 4.524,10	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos
37	COLHER AÇO INOX, PROFISSIONAL, GRANDE, PRÓPRIA PARA COZINHAR ARROZ, DIM. 8,5cmX51,5cmX2mm DE ESPESURA	NORTLAR	UND	165	R\$ 19,39	dezenove reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.199,35	três mil, cento e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos
38	COLHER DE MADEIRA - TAM: G.	DATERRA	UND	129	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 3.495,90	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e dez centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

39	COLHER DE MADEIRA - TAM: M.	DATERRA	UND	104	R\$ 22,11	vinte e dois reais e onze centavos	R\$ 2.298,44	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos
40	COLHER DE MADEIRA - TAM: P.	DATERRA	UND	129	R\$ 16,25	dezesesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.096,25	dois mil e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
41	COLHER DE PLÁSTICO P/ SOFA PADRÃO MERENDA ESCOLAR	LUMAR	UND	4.760	R\$ 3,19	três reais e doze centavos	R\$ 15.184,40	quinze mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
42	COLHER DESCARTÁVEL PRÓPRIA PARA USO EM JANTAR, EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	STRAWPLA ST	PCT	38.750	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 311.937,50	trezentos e onze mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
43	COLHER DESCARTÁVEL PRÓPRIA PARA USO EM SOBREMESA, EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	STRAWPLA ST	PCT	38.800	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 274.704,00	duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e quatro reais
44	COLHER DESCARTÁVEL PRÓPRIA PARA USO SOFA, EMBALAGEM PCT C/ 100 UNIDADES.	STRAWPLA ST	PCT	38.800	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 287.896,00	duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
45	COLHER INOX COM CABO DE POLIETILENO PARA JANTAR	NORTLAR	UND	914	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.542,58	quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
46	COLHER INOX GRANDE - APROXIMADAMENTE 40 CM DE TAMANHO.	NORTLAR	UND	245	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.740,75	quatro mil, setecentos e quarenta reais e cinco centavos
47	COLHER INOX PRÓPRIA PARA SOFA	TRAMONTINA	UND	3.790	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 18.760,50	dezoito mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos

[Handwritten signatures]

48	COLHER PARA SOBREMESA, TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIM. 166mmX1,20mm	TRAMONTINA	UND	434	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.987,72	um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos
49	CONCHA DE ALUMÍNIO COM CABO DE POLIPROPILENO MÉDIA	NORTLAR	UND	197	R\$ 19,78	dezenove reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.896,66	três mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
50	CONCHA DE ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, LISA, 40cm	NORTLAR	UND	59	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.469,10	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e dez centavos
51	CONCHA EM AÇO INOX, TELADA, COM FUROS DE 40cm	UTILBAZAR	UND	83	R\$ 20,45	vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.697,35	um mil, seiscentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos
52	COPO AÇO INOX, SIMPLES 300ml	UTILBAZAR	UND	3.500	R\$ 17,14	dezesete reais e quatorze centavos	R\$ 59.990,00	cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais
53	COPO DE VIDRO P/ ÁGUA - CONJ. C/ 6 UNDS. 250ml	NADIR	CONJ	1.212	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 50.964,60	cinquenta mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
54	COPO DESCARTÁVEL 110 ML CAIXA COM 50 PACOTES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 UNDS CADA	FC	CX	1.260	R\$ 196,80	cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 247.968,00	duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais
55	COPO DESCARTÁVEL 150 ML CAIXA COM 25 PACOTES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 UNDS CADA	FC	CX	344	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 43.000,00	quarenta e três mil reais
56	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTES ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 UNDS CADA	FC	CX	5.694	R\$ 160,85	sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 916.449,30	novecentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos

(Handwritten signatures)

57	COPO DESCARTÁVEL 250 ML, CAIXA COM 25 PACOTES EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 UNDS	FC	CX	568	R\$ 178,38	cento e setenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 101.498,22	cento e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos
58	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 50 PACOTES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 100 UNDS CADA	FC	CX	1.752	R\$ 159,80	cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 279.969,60	duzentos e setenta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
59	COPO PLÁSTICO COM ALÇA, CAPAC: 250 ML - TIPO MERENDA ESCOLAR	LUMAR	UND	3.710	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 14.469,00	quatorze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
60	CORDA DE NYLON P/ VARAL Nº 10 - 10 MT	POLICORD A	UND	160	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
61	CORTADOR PARA BOLO INOX	UTILBAZAR	UND	77	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 1.447,60	um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
62	CORTADOR PRÓPRIA PARA CORTAR LEGUMES, GRANDE, MANUAL, TIPO BASCULANTE, CORPO E CABO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COLUNA EM TUBO DE AÇO 5/8, FACAS PADRÃO 6 E 10mm, DIM: ALT. 1120mmXLARG.455mmXPROF.550mm	UTILBAZAR	UND	107	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.444,95	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
63	CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO	IRONTE	UND	122	R\$ 79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.729,50	noventa mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
64	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA RETANGULAR MÉDIO	MB PLAST	UND	118	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.888,20	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
65	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA RETANGULAR GRANDE	MB PLAST	UND	158	R\$ 60,30	sessenta reais e trinta centavos	R\$ 9.527,40	noventa mil, quinhentos e vinte e sete reais e quarenta centavos

(Handwritten signatures)

66	DEPÓSITO PLÁSTICO REFORÇADO, PRÓPRIO PARA MANTIMENTOS, COM CAPACIDADE ACIMA DE 500g	ARCAPLAS T	UND	140	R\$ 17,14	dezesete reais e quatorze centavos	R\$ 2.399,60	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
67	DEPÓSITO PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPÁ TAM. 57X45X38 CM.	MB PLAST	UND	118	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 5.782,00	cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais
68	DEPÓSITO PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPÁ TRANSPARENTE, MULTIUSO E DIMENSÕES DE 37X38X56 CM.	MB PLAST	UND	220	R\$ 52,95	cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.649,00	onze mil, seiscentos e quarenta e nove reais
69	DEPÓSITO PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPÁ TRANSPARENTE, MULTIUSO E DIMENSÕES DE 54X33X19 CM.	MB PLAST	UND	272	R\$ 38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 10.599,84	dez mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
70	DEPÓSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL REFERENCIA BP771	FC	UND	600	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
71	DEPÓSITO RETANGULAR PRÓPRIO PARA MAMadeiras COM CORES VARIADAS	ARCAPLAS T	UND	16	R\$ 49,35	quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 789,60	setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
72	DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL - PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM ACIONAMENTO A VALVULA DE PRESSÃO, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE TONALIDADE OPACA EM BASE E FILTRO NA PARTE INTERNA, CONTENDO KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, PARAFUSOS E BUCHAS.	NOBRE	UND	214	R\$ 69,65	sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.947,90	quatorze mil, novecentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
73	DISPENSADOR DE COPOS PLÁSTICOS - 150 ML - CILINDRO TRANSPARENTE, COM TAMPÁ E ALAVANCA MÓVEL POUÇA COPOS, PARA LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM BASE DE FIXAÇÃO EM PAREDES OU ARMÁRIOS DE MADEIRA, CONTENDO PARAFUSOS E /OU FIXADORES.	NOBRE	UND	130	R\$ 97,65	noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.694,50	doze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
74	DISPENSADOR DE COPOS PLÁSTICOS - 180 ML - CILINDRO TRANSPARENTE, COM TAMPÁ E ALAVANCA MÓVEL POUÇA COPOS, PARA LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM BASE DE FIXAÇÃO EM PAREDES OU ARMÁRIOS DE MADEIRA, CONTENDO PARAFUSOS E /OU FIXADORES.	NOBRE	UND	288	R\$ 97,55	noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 28.094,40	vinte e oito mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos

(Handwritten signatures)

75	DISPENSADOR DE COPOS PLÁSTICOS - 50 ML - CILINDRO TRANSPARENTE, COM TAMPÃO E ALAVANCA MÓVEL POUCA COPOS, PARA LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ, COM BASE DE FIXAÇÃO EM PAREDES OU ARMÁRIOS DE MADEIRA, CONTENDO PARAFUSOS E /OU FIXADORES.	NOBRE	UND	52	R\$ 84,60	oitenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.399,20	quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
76	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - EM PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI JANELA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAR O NÍVEL DO PAPEL, ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS, NA COR BRANCA.	PREMIUM	UND	230	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 15.594,00	quinze mil, quinhentos e noventa e quatro reais
77	DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO - PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM ACIONAMENTO A VÁLVULA DE PRESSÃO, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE DE TONALIDADE OPACA EM BASE E FILTRO NA PARTE INTERNA, CONTENDO KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, PARAFUSOS E BUCHAS.	TALIMPO	UND	302	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 21.985,60	vinte e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
78	ESCORREDOR PRÓPRIO PARA ARROZ	ARCAPLAS T	UND	68	R\$ 35,55	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.417,40	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
79	ESCORREDOR PRÓPRIO PARA MACARRÃO GRANDE, INOX, COM ALÇA LATERAL, ALT.: 30,5 X LARG.: 52,50 X ESP.: 1,050 mm	DCASA	UND	68	R\$ 76,45	setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.198,60	cinco mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centavos
80	ESCORREDOR DE PRATOS GRANDE DE PLÁSTICO	ARCAPLAS T	UND	74	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 3.648,20	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
81	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	NORTLAR	UND	106	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.478,70	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta centavos
82	ESPÁTULA PARA BOLO INOX	UTILBAZAR	UND	117	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.795,95	um mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos
83	ESPREMEDOR DE ALHO EM AÇO CROMADO; CABO ABS; DIMENSÕES: 192X92mm	NORTLAR	UND	59	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 793,55	setecentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos

84	FAÇA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO TAMANHO 8", 10" E 12"	DCASA	UND	10	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
85	FAÇA DE SERRA INOX MÉDIA PARA CORTAR PÃO	DCASA	UND	57	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.159,95	um mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
86	FAÇA DESCARTÁVEL BCO EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 50 UNDS	STRAWPLA ST	PCT	38.800	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 287.120,00	duzentos e oitenta e sete mil, cento e vinte reais
87	FAÇA INOX COM CABO DE POLIETILENO PARA USO EM JANTAR	TRAMONTI NA	UND	958	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.742,10	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e dez centavos
88	FAÇA INOXIDÁVEL 12" - CABO DE MADEIRA - PARA USO M COZINHA.	TRAMONTI NA	UND	134	R\$ 29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.999,90	três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
89	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS - PEÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM COLHERES, FACAS E GARFOS.	DCASA	CONJ	201	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 18.994,50	dezoito mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
90	FILTRO DE PAPEL Nº 103 (1000ml OU 20 XÍCARAS), CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES	3 CORAÇÃO	CX	50	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
91	FORMA ASSADEIRA ACOMPANHADA DE GRELHA E TAMPA DE 34cm.	IRONTE	UND	42	R\$ 68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.863,80	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e penta centavos
92	FORMA ASSADEIRA ACOMPANHADA DE GRELHA. DIM: 46,5X32X6cm	IRONTE	UND	42	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
93	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO 45X30	IRONTE	UND	44	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.189,00	dois mil, cento e penta e nove reais
94	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO HOTEL COM GRELHA 32X32cm	IRONTE	UND	42	R\$ 95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.998,40	três mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

(Handwritten signatures and marks)

95	FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO FORMATO REDONDO GRANDE	IRONTE	UND	65	R\$ 68,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 4.537,00	quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais
96	FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO FORMATO RETANGULAR GRANDE	IRONTE	UND	65	R\$ 72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.719,00	quatro mil, setecentos e dezenove reais
97	FORMA DE ALUMÍNIO PARA PIZZA Nº 40	IRONTE	UND	47	R\$ 39,35	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.849,45	um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
98	FORMA DE PAPEL BEIJINHO PCT COM 100 CORES VARIADAS	REIKI	PCT	710	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 6.319,00	seis mil, trezentos e noventa e nove reais
99	FORMA PARA BOLO GRANDE	IRONTE	UND	23	R\$ 76,05	setenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.749,15	um mil, setecentos e quarenta e nove reais e quinze centavos
100	FÓSFORO EM MAÇO C/ 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40mm DE COMPRIMENTO.	PARANA	MAÇO	1.662	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 13.462,20	treze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
101	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA	NORTLAR	UND	90	R\$ 46,65	quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.198,50	quatro mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
102	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO PEQUENA	NORTLAR	UND	52	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.898,00	um mil, oitocentos e noventa e oito reais
103	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO ANTI ADERENTE, PEQUENA, PRÓPRIA PARA FRITAR OVOS	NORTLAR	UND	188	R\$ 29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.593,00	cinco mil, quinhentos e noventa e três reais
104	GARFO DESCARTÁVEL BCG EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 50 UNDS	STRAWPLA ST	PCT	38.800	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 313.892,00	trezentos e treze mil, pitocentos e noventa e dois reais

(Handwritten signatures and marks)

105	GARFO INOX COM CABO DE POLIETILENO PARA JANTAR	TRAMONTI NA	UND	320	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e pifenta e quatro reais
106	GARFO INOX GRANDE. PRÓPRIO PARA TRINCHAR	DCASA	UND	166	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.647,70	dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
107	GARFO INOX PARA USO EM JANTAR	TRAMONTI NA	UND	240	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
108	GARRAFA TÉRMICA - COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, TRIPÉ, ALÇA E BOCA LARGA, TORNEIRA PARA SERVIR, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, COM CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) HORAS, ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO E DUPLA CAMADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	OBBA	UND	121	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 31.944,00	trinta e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
109	GARRAFA TÉRMICA C/ TAMPA DE ROSCA - 5 LT	OBBA	UND	76	R\$ 49,45	quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.758,20	três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
110	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - CAPACIDADE PARA 2 L	INVICTA	UND	274	R\$ 89,40	oitenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 24.495,60	vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
111	GUARDANAPO DE PAPEL 14X14 CM EM EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 200 UNDS	FOFEX	PCT	5.270	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 40.629,60	quarenta mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
112	JARRA DE PLÁSTICO PRÓPRIA PARA SUCO 1L	ARCAPLAS T	UND	67	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 834,15	oitocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos
113	JARRA DE PLÁSTICO PRÓPRIA PARA SUCO 2L	ARCAPLAS T	UND	131	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.194,25	dois mil, cento e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos

(Handwritten signatures)

114	JARRA DE PLÁSTICO PRÓPRIA PARA SUCO 3L	ARCAPLAS	UND	91	R\$ 23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 2.087,55	dois mil e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos
115	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE - 1 LTS; MEDINDO ALT.: 23 X DIAM.: 15 cm	NADIR	UND	82	R\$ 17,65	dezesete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.447,30	um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
116	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE - 2 LTS.	NADIR	UND	210	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.187,50	cinco mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
117	LEITEIRA DE ALUMÍNIO - 10 LTS.	IRONTE	UND	60	R\$ 88,30	oitenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 5.298,00	cinco mil, duzentos e noventa e oito reais
118	LEITEIRA DE ALUMÍNIO - 2 LTS.	IRONTE	UND	114	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.548,60	quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
119	LIXEIRA COM TAMP A E ACIONADA POR PEDAL - INOX - 30 LITROS	UTILBAZAR	UND	234	R\$ 393,15	trezentos e noventa e três reais e quinze centavos	R\$ 91.997,10	noventa e um mil, novecentos e noventa e sete reais e dez centavos
120	LIXEIRA HOSPITALAR RETANGULAR COM TAMP A E ACIONADA POR PEDAL - INOX 50 LITROS	UTILBAZAR	UND	172	R\$ 148,25	cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 25.499,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais
121	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS, TAMANHO 85 CM (ALTURA) X 55,5 (LARGURA) X 53 CM (PROFUNDIDADE) NAS CORES: AZUL, BRANCO OU CINZA, FABRICADO COM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE À INTEMPÉRIE E CONTRA RAIOS SOLARES ULTRA-VIOLETA (UV). NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, TODAS ÀS INFORMAÇÕES.	SANTANA	UND	144	R\$ 583,30	quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 83.995,20	oitenta e três mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos

P

R

R

122	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPÃO E PEDAL (32 LITROS) - LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ABERTURA DE TAMPÃO ACIONADA POR PEDAL, DIMENSÕES 39CM (ALTURA) X 32CM (LARGURA) X 28CM (PROFUNDIDADE), COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CORES: AZUL, BRANCO OU CINZA, FABRICADO COM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE À INTEMPÉRIES E CONTRA RAIOS SOLARES ULTRA-VIOLETA (UV), NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	SANTANA	UND	208	R\$ 79,30	setenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 16.494,40	dezesais mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
123	LUVA MULTIUSO - TAM: G	IDEALTEX	PAR	230	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
124	LUVA MULTIUSO - TAM: M	IDEALTEX	PAR	230	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
125	MAMITEX EM ISOPOR COM TAMPÃO - CAPACIDADE PARA 750 ML - DIMENSÕES 187X52	COOBRAS	UND	30.000	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 88.500,00	oitenta e oito mil, quinhentos reais
126	ORGANIZADOR DE PIA PARA ACOMODAÇÃO DE DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA, NA COR BRANCA	LUMAR	UND	165	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 1.798,50	um mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
127	PALITO PI DENTE EM MADEIRA NATURAL FEITO DA FIBRA DE BAMBU, ROLIÇO, MEDINDO 7cm E CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	PARANA	CX	857	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 3.170,90	três mil, cento e setenta reais e noventa centavos
128	PANELA CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 20 LITROS	IRONTE	UND	55	R\$ 99,05	noventa e nove reais e cinco centavos	R\$ 5.447,75	cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
129	PANELA CONJUNTO CONTENDO 5 PEÇAS (Nº 16, 18, 20, 22 E 24), TODAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, ACOMPANHADAS DE TAMPÃO EM ALUMÍNIO COM PEGADOR EM BAQUELITE E ALÇAS LATERAIS TBM EM ALUMÍNIO OU EM MADEIRA MARFIM ENVERNIZADA.	NORTLAR	CONJ	70	R\$ 119,25	cento e dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.347,50	oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
130	PANELA DE PRESSÃO EM AÇO INOXIDÁVEL - 10 LTS.	REAL	UND	46	R\$ 217,35	duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.998,10	nove mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos

(Handwritten signatures and marks)

131	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO PARA ALIMENTOS - 05 LTS.	NORTLAR	UND	92	R\$ 74,45	setenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.849,40	seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
132	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO PARA ALIMENTOS - 10 LTS.	NORTLAR	UND	60	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
133	PANO DE PRATO - CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO DE ALGODÃO, FELPUDO, BOA ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 40 CM.	LIMPOTEX	UND	2.092	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.401,40	onze mil, quatrocentos e um reais e quarenta centavos
134	PAPEL TOALHA	PURI	UND	400.300	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.998.987,00	três milhões, novecentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e sete reais
135	PEGADOR DE MACARRÃO INOX GRANDE	UTILBAZAR	UND	53	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 998,05	noventa e noventa e nove reais e cinco centavos
136	PENEIRA DOMÉSTICA GRANDE EM PLÁSTICO, COM BORDA DE PLÁSTICO, COM CABO, DIMENSÕES 305 X 175 X 78mm	ARCAPLAS T	UND	235	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 3.196,00	três mil, cento e noventa e seis reais
137	PLÁSTICO FILME PVC - TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, BOBIN 38CM X 1000 M.	FUGIFILME	UND	393	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 49.989,60	quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
138	POTE DE PLÁSTICOS ORGANIZADOR RETANGULAR , 10CM DE ALTURA X 15CM LARGURA X 30CM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE 2,5 L.	ARCAPLAS T	UND	83	R\$ 42,15	quarenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 3.498,45	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos
139	POTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPÁ ROSQUEAVÉL PARA ACONDICIONAMENTO DE MANTIMENTOS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2 LITROS	ARCAPLAS T	UND	91	R\$ 35,15	trinta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 3.198,65	três mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos

(Handwritten signatures)

140	POTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, PARA ACONDICIONAMENTO DE MANTIMENTOS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 LITROS	ARCAPLAS T	UND	79	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 5.498,40	cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
141	POTE REDONDO DE VIDRO COM TAMPA PARA ACONDICIONAR MANTIMENTOS TAMANHO GRANDE	NADIR	UND	88	R\$ 86,75	oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.888,00	sete mil, oitocentos e noventa e oito reais
142	PRATO AÇO INOX 95G, 21X2cm, CAPACIDADE 400ml	DCASA	UND	3.500	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 49.875,00	quarenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais
143	PRATO DE PLÁSTICO DEPARTÁVEL GRANDE COM 15cm DE PROFUNDIDADE, PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES	FC	PCT	444	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.887,00	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais
144	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - FORMATO ARREDONDADO - 23 CM DE DIÂMETRO	FC	PCT	540	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.397,60	dois mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
145	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - FORMATO ARREDONDADO - 28 CM DE DIÂMETRO	FC	PCT	700	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.185,00	três mil, cento e penta e cinco reais
146	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	FC	PCT	2.060	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 34.917,00	trinta e quatro mil, novecentos e dezassete reais
147	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	FC	PCT	760	R\$ 18,25	dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.870,00	treze mil, oitocentos e setenta reais
148	PRATO DE VIDRO FUNDO PRÓPRIO PARA REFEIÇÕES.	NADIR	UND	620	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 7.998,00	sete mil, novecentos e noventa e oito reais

(Handwritten signatures)

149	PRATO DE VIDRO RASO PRÓPRIO PARA REFEIÇÕES.	NADIR	UND	924	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 10.995,60	dez mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
150	PRATO DE VIDRO RASO PRÓPRIO PARA SOBREMESA	NADIR	UND	640	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 7.072,00	sete mil e setenta e dois reais
151	PRATO EM VIDRO TEMPERADO, NA COR BRANCO, SEM ABAS, DIM: 19,1mmX270mm E CAPACIDADE PARA 500G	NADIR	UND	594	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.493,90	onze mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa centavos
152	PRATO PLÁSTICO ESCOLAR EM POLIPROPILENO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, FORMATO ARREDONDADO, COM 23 CM DE DIÂMETRO.	LUMAR	UND	4.640	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.864,00	dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
153	PRENDEDOR PRÓPRIO PARA PRENDER ROUPAS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO PACOTE C/ 12UNIDADES	PARANA	PCT	290	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
154	RALADOR INOX - COM 04 FACES PARA LEGUMES.	TRAMONTI NA	UND	89	R\$ 22,45	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.998,05	um mil, novecentos e noventa e oito reais e cinco centavos
155	ROLO DE BARBANTE 8 FIOS 50M	FRANCALA NZA	UND	324	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 3.499,20	três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
156	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE E/OU HAMBÚRGUER PCT 100 UND	SEGPLAST	PCT	3.430	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 52.822,00	cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais
157	TÁBUA DE POLIETILENO PARÁ CORTAR CARNE - MÉDIA	DCASA	UND	94	R\$ 34,55	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.247,70	três mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos

(Handwritten signatures and marks)

158	TAÇA DE VIDRO P/ ÁGUA CAIXA COM 24 UNIDADES	NADIR	CX	255	R\$ 164,70	cento e sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 41.998,50	quarenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
159	TACHO DE 2 PEGAS 550 X 550	IRONTE	UND	31	R\$ 269,35	duzentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.349,85	oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
160	TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, PADRÃO, CX COM 2500 UND.	COPOBRAS	CX	514	R\$ 111,85	cento e onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 57.490,90	cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais e noventa centavos
161	TOALHA DE MÃO	SISAR	UND	452	R\$ 10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.696,28	quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos
162	TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO DE 04 METROS	PRIMER TEXTIL	UND	27	R\$ 79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.139,75	dois mil, cento e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
163	TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO TIPO NAPA, COM ESTAMPAS LEVES, MEDINDO NO MÍNIMO 3 METROS DE COMPRIMENTO.	PRIMER TEXTIL	UND	71	R\$ 70,40	setenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 4.998,40	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
164	TOALHA DE MESA DE TECIDO DE 04 METROS	SANEL	UND	37	R\$ 102,70	cento e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.799,90	três mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
165	TOALHA DE ROSTO	SISAR	UND	752	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.663,20	nove mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos

(Handwritten signatures and marks)

166	TOALHA EM RENDA BRANCA TAM. MINIMO DE 2,5 METROS PARA MESA	TEXTILAR	UND	58	R\$ 106,85	cento e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.197,30	seis mil, cento e noventa e sete reais e trinta centavos
167	TRAVESSA EM VIDRO TEMPERADO, REDONDA, TRANSPARENTE, COM DIAMETRO DE 45cm E VARIAÇÃO ADMITIDA DE 5cm, 450mmx276mmx70mm	NADIR	UND	180	R\$ 53,15	cinquenta e três reais e quinze centavos	R\$ 10.096,50	dez mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos
168	TRAVESSA TIPO MARINEX EM VIDRO TEMPERADO, RETANGULAR, COM TAMPA MEDINDO 40X20	NADIR	UND	179	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.396,15	treze mil, trezentos e noventa e oito reais e quinze centavos
169	XÍCARA DE VIDRO - 050 ML C/PIRES	NADIR	UND	828	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.990,20	sete mil, novecentos e noventa reais e vinte centavos
170	XÍCARA DE VIDRO - 100 ML C/PIRES	NADIR	UND	1.218	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16.260,30	dezesseis mil, duzentos e sessenta reais e trinta centavos
oito milhões, oitocentzas e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e três centavos								R\$ 8.805.498,53

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 PE (Nº933763 - Licitação-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

MARIA DE FATIMA ARAUJO
 FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ: 08.242.923/0001-24 / CGF 0635R0934

FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242
923000124

Assinado de forma digital por FORTAL COMERCIO EIRELI:0924292300012
 Dados: 2022.05.04 08:38:28 -03'00'

(Handwritten signatures)